
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 6 (6)

28 ìàðòà 2024 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г.
№385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации", Законом Тамбовской области от 05.12.2007
№ 316-З "О регулировании земельных отношений в Тамбовской
области", отчетом об оценке объекта оценки № 40-2024 от
27.02.2024 г.  ООО  "АНТЭКС",  Уставом муниципального округа,
администрация  муниципального округа постановляет:

1. Провести электронный аукцион по продаже земельного
участка, государственная собственность на который не разграни-
чена, площадью 5000 кв.м., кадастровый номер
68:06:0514002:127, вид разрешенного использования - для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный
участок), местоположение - Российская Федерация, Тамбовская
область, Кирсановский район, сельское поселение  Ковыльский
сельсовет, деревня Федоровка, ул. Подгорная.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-

мере 128 800 (сто двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей,
размер задатка 20 % от начальной стоимости - 25 760 (двадцать
пять тысяч семьсот шестьдесят) рублей, шаг аукциона в преде-
лах 3 % начальной стоимости - 3 864 (три тысячи восемьсот
шестьдесят четыре) рубля.

3.  Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Овчинникова) выступить в качестве организа-
тора электронных торгов по продаже земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, в уста-
новленном законом порядке и  обеспечить  поступление средств
в местный бюджет.                                           

4. Опубликовать настоящее постановление   в  газете  "Муни-
ципальный  вестник  Кирсановского  муниципального округа". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г.
№ 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Законом Тамбовской области от
05.12.2007 № 316-З "О регулировании земельных отношений в
Тамбовской области", отчетом об оценке объекта оценки № 40-
2024 от 27.02.2024 г.  ООО  "АНТЭКС",  Уставом муниципально-
го округа,  администрация  муниципального округа постановля-
ет:

1. Провести электронный аукцион по продаже земельного
участка, государственная собственность на который не разграни-
чена, площадью 3600 кв.м., кадастровый номер

68:06:0514002:128, вид разрешенного использования - для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный
участок), местоположение - Российская Федерация, Тамбовская
область, Кирсановский район, сельское поселение  Ковыльский
сельсовет, деревня Федоровка, ул. Подгорная.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в
размере 100000 (сто тысяч) рублей,  размер задатка 20 % от на-
чальной стоимости - 20 000 (двадцать тысяч) рублей, шаг аукци-
она в пределах 3 % начальной стоимости - 3 000 (три тысячи)
рублей.

3.Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Овчинникова) выступить в качестве организа-
тора электронных торгов по продаже земельного участка, госу-

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 288 

Об условиях проведения электронного аукциона по продаже земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 289 

Об условиях проведения электронного аукциона по продаже земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена

(Окончание на 2 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 28 ìàðòà 2024 ãîäà 

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г. №
385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Фе-
дерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации", Законом Тамбовской области от 05.12.2007
№ 316-З "О регулировании земельных отношений в Тамбовской
области", отчетом об оценке объекта оценки № 40-2024 от
27.02.2024 г.  ООО  "АНТЭКС",  Уставом муниципального окру-
га,  администрация  муниципального округа постановляет:

1. Провести электронный аукцион по продаже земельного
участка, государственная собственность на который не разграни-
чена, площадью 3500 кв.м., кадастровый номер
68:06:0514002:129, вид разрешенного использования - для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный
участок), местоположение - Российская Федерация, Тамбовская
область, Кирсановский район, сельское поселение  Ковыльский
сельсовет, деревня Федоровка, ул. Подгорная.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-
мере 97200 (девяносто семь тысяч двести) рублей,  размер задат-
ка 20 % от начальной стоимости - 19 440 (девятнадцать тысяч че-
тыреста сорок) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % начальной
стоимости - 2 916 (две тысячи девятьсот шестнадцать) рублей.

3.  Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Овчинникова) выступить в качестве организа-
тора электронных торгов по продаже земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, в уста-
новленном законом порядке и  обеспечить  поступление средств
в местный бюджет.                                           

4. Опубликовать настоящее постановление в  газете  "Муни-
ципальный  вестник  Кирсановского  муниципального округа". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

В соответствии со статьями 115.2, 115.3 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области, утвержденный
Решением Совета депутатов Кирсановского муниципального ок-
руга Тамбовской области  от  26.10.2023 № 48, администрация
Кирсановского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения анализа финансового состояния

принципала, проверки достаточности, надежности и ликвиднос-
ти обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем тре-
тьим пункта 1.1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии Кир-
сановскому муниципальному округу Тамбовской области, а так-
же мониторинга финансового состояния принципала, контроля
за достаточностью, надежностью и ликвидностью предостав-
ленного обеспечения после предоставления муниципальной га-
рантии Кирсановского муниципального округаТамбовской обла-
сти согласно приложению №1;

1.2. Порядок определения минимального объема (суммы)
обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлет-
ворению регрессного требования Кирсановского муниципально-
го округаТамбовской области к принципалу по муниципальной
гарантии Кирсановского муниципального округаТамбовской об-
ласти согласно приложению №2;

1.3. Перечень документов, представляемых принципалами в
целях получения муниципальных гарантий Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области, а также заключения
договора о предоставлении муниципальной гарантии Кирсанов-
ского муниципального округа Тамбовской области, согласно
приложению №3.

2. Считать утратившим силу постановление администрации
Кирсановского района от 13.10.2021 № 605 "Об отдельных во-
просах, связанных с предоставлением муниципальных гарантий
Кирсановского района Тамбовской области".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания и распространяет свое действие с 01.01.2024г.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа" и
на сайте администрации Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Кирсановского му-
ниципального  округа- начальника финансового управления ад-
министрации Кирсановского муниципального округа (Кулагину
Е.Б.).

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 291 

Об условиях проведения электронного аукциона по продаже земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 292 

Об отдельных вопросах, связанных с предоставлением муниципальных гарантий
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 

дарственная собственность на который не разграничена, в уста-
новленном законом порядке и  обеспечить  поступление средств
в местный бюджет.                                           

4. Опубликовать настоящее постановление в  газете  "Муни-
ципальный  вестник  Кирсановского  муниципального округа". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 1 стр.)

* Приложения к постановлению № 292 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 328 ìàðòà 2024 ãîäà  

В    целях приведения нормативных актов в соответствие с
действующим законодательством, администрация муниципаль-
ного округа постановляет:

1. Внести  в постановление администрации муниципального
округа от  28.02.2024  № 237 "Об утверждении Перечня   госу-
дарственных услуг по полномочиям, переданным для осуществ-
ления администрации Кирсановского  муниципального округа ,
и муниципальных услуг, предоставление которых организовано
по принципу "одного окна" в Кирсановском муниципальном ка-
зенном учреждении "Многофункциональный центр предостав-
ления государственных и муниципальных услуг" следующие из-
менения:

1.1пункт 2. изложить  в следующей редакции:
"2.Признать утратившим силу постановление администра-

ции района от 02.03.2021 № 119 "Об утверждении Перечня   го-

сударственных услуг по полномочиям, переданным для осу-
ществления администрации Кирсановского  муниципального
округа, и муниципальных услуг, предоставление которых орга-
низовано по принципу "одного окна" в Кирсановском муници-
пальном казенном учреждении "Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг".

3.Опубликовать настоящее  постановление  в печатном сред-
стве  массовой информации "Муниципальный вестник Кирса-
новского муниципального округа"

4.Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на управляющего делами администрации муниципаль-
ного округа С.В. Ворожищева.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля
2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", Феде-
ральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 6 октября
2003 года "Об общих принципах организации местного самоуп-

равления", приказом Министерства сельского хозяйства Россий-
ской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 "Об утвержде-
нии формы и порядка ведения похозяйственных книг", в целях

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, постановлением администрации Кирсановского муници-
пального округа от 09.01.2024 №4 "О порядке формирования му-
ниципального задания в отношении муниципальных учрежде-
ний Кирсановского муниципального округа и финансового обес-
печения выполнения муниципального задания", администрация
муниципального округа постановляет:

1.Утвердить муниципальное задание муниципального бюд-
жетного учреждения "Жилищно-коммунального хозяйства" на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы согласно при-
ложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-

писания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа" и
на сайте администрации муниципального округа в сети "Интер-
нет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Кирсановского муни-
ципального округа А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 317 

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения
"Жилищно-коммунального хозяйства" на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 325 

О закладке и ведении новых электронных  похозяйственных книг учета 
личных подсобных хозяйств на 2024 - 2028 годы

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 318 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа 
от  28.02.2024  № 237 "Об утверждении Перечня государственных услуг по полномочиям,

переданным для осуществления администрации Кирсановского муниципального округа, и
муниципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу "Одного окна" 

в Кирсановском муниципальном казенном учреждении "Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг"

* Приложения к постановлению № 317 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

(Окончание на 4 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 28 ìàðòà 2024 ãîäà 

учета личных подсобных хозяйств на территории Кирсановско-
го муниципального округа Тамбовской  области, администрация
муниципального округа  постановляет:

1. Организовать на территории Кирсановского муниципаль-
ного округа Тамбовской области закладку новых похозяйствен-
ных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет
на 2024 - 2028 годы в электронной форме с использованием ком-
плексной информационной системы сбора и обработки бухгал-
терской и специализированной отчетности сельскохозяйствен-
ных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мо-
ниторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку аг-
ропромышленного комплекса.

2.Увердить ответственными  за ведение похозяйственных
книг в установленном порядке и их сохранность  начальников
территориальных отделов администрации  муниципального ок-
руга.

3. Осуществлять ежегодно по состоянию на 1 января путем
сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов
личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля
сбор сведений, указанных в книгах.

3. Производить записи в похозяйственные книги на основа-

нии сведений, предоставляемых на добровольной основе главой
личного подсобного хозяйства или иными членами личного под-
собного хозяйства.

5.Ответственным лицам в работе руководствоваться Поряд-
ком ведения похозяйственных книг, утвержденным приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27
сентября 2022 года № 629 "Об утверждении формы и порядка ве-
дения похозяйственных книг".

6. Настоящее постановление разместить на официальном
сайте администрации Кирсановского муниципального округа
Тамбовской  области и опубликовать в  печатном издании "Вест-
ник Кирсановского  муниципального округа".

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

8.Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить  на заместителей главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина, Е.Ю.Шевякову, управляющего делами
администрации муниципального округа С.В.Ворожищева.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 3 стр.)

(Окончание на 5 стр.)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 326 

О внесении изменений в муниципальную программу, 
утвержденную постановлением администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 35

"Об утверждении муниципальной программы 
"Развитие образования Кирсановского муниципального округа на 2024-2030 годы"

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федера-
ции, администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Разви-

тие образования Кирсановского муниципального округа на
2024-2030 годы", утвержденную постановлением администра-
ции муниципального округа от 17.01.2024 № 35 следующие из-
менения: 

1.1.В паспорте программы раздел
"Объемы и источники финансирова-
ния программы" читать в новой ре-
дакции:

Объемы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию программы в 2024-2030 гг. за счет всех источников
финансирования  -     1 503 768,9 тыс. рублей:

Местный бюджет  325 781,3 тыс. руб.
2024 год - 79299,9 тыс. руб.
2025 год - 39291,9 тыс. руб.
2026 год - 41437,9 тыс. руб.
2027 год - 41437,9 тыс. руб.
2028 год - 41437,9 тыс. руб.
2029 год - 41437,9 тыс. руб.
2030 год - 41437,9 тыс. руб.
Областной бюджет  1 075 832,5  тыс. руб.
2024 год -157491,4 тыс. руб. 
2025 год -153112,1 тыс. руб. 
2026 год -153045,8 тыс. руб.
2027 год - 153045,8 тыс. руб.
2028 год - 153045,8 тыс. руб.
2029 год - 153045,8 тыс. руб.
2030 год - 153045,8 тыс. руб.                                                                               
Федеральный бюджет  102 155,1 тыс. рублей
2024 год - 15367,2 тыс. руб.
2025 год - 14762,4 тыс. руб.
2026 год - 14405,1 тыс. руб.
2027 год - 14405,1 тыс. руб.
2028 год - 14405,1 тыс. руб.
2029 год - 14405,1 тыс. руб.
2030 год - 14405,1 тыс. руб.

* Приложения к постановлению № 325 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 528 ìàðòà 2024 ãîäà  

* Приложения к постановлению № 326 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

* Приложения к постановлению № 327 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе "Пере-
чень мероприятий муниципальной программы  "Развитие обра-
зования Кирсановского муниципального округа на 2024-2030 го-
ды" изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация муниципального округа постановляет:
1.Внести в муниципальную программу "Культура Кирсанов-

ского муниципального округа" на 2024-2030 годы, утвержден-
ную постановлением администрации муниципального округа от
17.01.2024 № 60 (с изменениями от 26.02.2024 № 203) следую-
щие изменения:

1.1.в паспорте муниципальной программы:
1.1.в паспорте муниципальной программы:
1.1.1.в позиции "Объемы и источники финансирования Про-

граммы"
цифры "458001,2" заменить цифрами "458444,5";
цифры "454332,7" заменить цифрами "454776,0";
цифры "68415,8" заменить цифрами "68859,1".
1.1.2.в разделе 6 "Обоснование объема финансовых ресур-

сов, необходимых для реализации Программы" в абзаце втором
цифры "458001,2" заменить цифрами "458444,5";
цифры "454332,7" заменить цифрами "454776,0";
цифры "68415,8" заменить цифрами "68859,1".
1.2.приложение № 2 "Перечень мероприятий муниципаль-

ной программы "Культура Кирсановского района" на 2024-2030
годы" утвердить и изложить в новой редакции согласно прило-
жению.

1.3.в приложении № 5 "Подпрограмма "Организация куль-
турно-досугового обслуживания населения":

1.3.1.в паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источ-
ники финансирования подпрограммы"

цифры "183506,2" заменить цифрами "183749,5";
цифры "183506,2" заменить цифрами "183749,5";
цифры "28836,3" заменить цифрами "29079,6".

1.3.2.в разделе IV "Срок реализации Подпрограммы. Финан-
сирование" в абзаце втором

цифры "1400,0" заменить цифрами "1643,3";
цифры "28836,3" заменить цифрами "29079,6".
1.4.в приложении № 7 "Подпрограмма "Материально-техни-

ческое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
и администрации муниципального округа на 2024-2030 годы":

1.4.1.в паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источ-
ники финансирования подпрограммы"

цифры "237899,2" заменить цифрами "238099,2";
цифры "237899,2" заменить цифрами "238099,2";
цифры "34507,6" заменить цифрами "34707,6".
1.4.2.в разделе 5 "Срок реализации Подпрограммы. Финан-

сирование" в абзаце втором
цифры "34507,6" заменить цифрами "34707,6";
цифры "34507,6" заменить цифрами "34707,6".
1.4.3.в разделе 8 "Обоснование потребностей в необходимых

ресурсах"
цифры "237899,2" заменить цифрами "238099,2";
цифры "34507,6" заменить цифрами "34707,6".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 327 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Культура Кирсановского муниципального округа" на 2024-2030 годы

Внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей 
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.

(Окончание. Начало на 4 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 6 28 ìàðòà 2024 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 328 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе "Перечень
мероприятий муниципальной программы  "Социальная под-
держка граждан  Кирсановского муниципального округа" на
2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В.Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 328 

О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную постановлением
администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 36 "Об утверждении

муниципальной программы "Социальная поддержка граждан 
Кирсановского муниципального округа" на 2024-2030 годы"

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федера-
ции, администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Соци-

альная поддержка граждан  Кирсановского муниципального ок-
руга" на 2024-2030 годы, утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального округа от 17.01.2024 № 36 следую-
щие изменения: 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федера-

ции, администрация муниципального округа постановляет:

1.1.В паспорте программы раздел
"Объемы и источники
финансирования программы" читать
в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию программы в 2024-2030 гг. за счет всех источников
финансирования  -     39 719,5 тыс. рублей:

Местный бюджет  7 020,0 тыс. руб.
2024 год - 1260,0 тыс. руб.
2025 год - 960,0 тыс. руб.
2026 год -  960,0 тыс. руб.
2027 год - 960,0 тыс. руб.
2028 год - 960,0 тыс. руб.
2029 год - 960,0 тыс. руб.
2030 год - 960,0 тыс. руб.
Областной бюджет  32 699,5  тыс. руб.
2024 год - 4928,5 тыс. руб. 
2025 год - 4628,5тыс. руб. 
2026 год - 4628,5 тыс. руб.
2027 год - 4628,5 тыс. руб.
2028 год - 4628,5 тыс. руб.
2029 год - 4628,5 тыс. руб.
2030 год - 4628,5 тыс. руб.                                                                               
Федеральный бюджет  0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
Внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей 
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 332 

О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную постановлением
администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 37 "Об утверждении

муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта  в Кирсановском
муниципальном округе на 2024-2030 годы"

(Окончание на 7 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 728 ìàðòà 2024 ãîäà  

1. Внести изменения в муниципальную программу "Разви-
тие физической культуры и спорта  в Кирсановском муници-

пальном округе на 2024-2030 годы", утвержденную постановле-
нием администрации муниципального округа от 17.01.2024 №
37 следующие изменения: 

1.1.В паспорте программы раздел
"Объемы и источники
финансирования программы" читать
в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию программы в 2024-2030 гг. за счет всех источников
финансирования  -     1 700,0 тыс. рублей:

Местный бюджет  1 700,0 тыс. руб.
2024 год - 500,0 тыс. руб.
2025 год - 200,0 тыс. руб.
2026 год - 200,0 тыс. руб.
2027 год - 200,0 тыс. руб.
2028 год - 200,0 тыс. руб.
2029 год - 200,0 тыс. руб.
2030 год - 200,0 тыс. руб.
Областной бюджет  0,0  тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб. 
2025 год - 0,0 тыс. руб. 
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.                                                                               
Федеральный бюджет  0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
Внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей 
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.

* Приложения к постановлению № 332 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе "Перечень
мероприятий муниципальной программы  Развитие физической
культуры и спорта  в Кирсановском муниципальном округе на
2024-2030 годы" изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В.Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 342 

О признании утративших  силу нормативных правовых актов 
администраций сельсоветов Кирсановского района

В    целях приведения нормативных актов в соответствие с дей-
ствующим законодательством, администрация муниципального ок-
руга постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие нормативные пра-
вовые акты администраций сельсоветов Кирсановского района:

постановление администрации Голынщинского сельсовета
Кирсановского района  от 27.06.2014 №71 "О порядке увольнения
(освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную
должность, в связи с утратой доверия";

постановление администрации Иноковского сельсовета Кирса-
новского района Тамбовской области от 02.07.2014 № 69 "О поряд-
ке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего
муниципальную должность, в связи с утратой доверия";

постановление администрации Ковыльского сельсовета Кирса-
новского района № 68 от 14.07.2014 "Об  утверждении Положения

"О порядке увольнения (освобождения от должности) лица, заме-
щающего муниципальную должность в связи с утратой доверия в
Ковыльском сельсовете Кирсановского района Тамбовской облас-
ти";

постановление администрации Ленинского сельсовета  Кирса-
новского района  № 44 от 14.07.2014 "О порядке увольнения (осво-
бождения от должности) лица, замещающего муниципальную
должность в администрации Ленинского сельсовета, в связи с утра-
той доверия";

постановление администрации Марьинского сельсовета от
07.07.2014 № 77 "О порядке увольнения (освобождения от должно-
сти)лица, замещающего муниципальную должность, в связи с ут-
ратой доверия"
Глава

Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 6 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 8 28 ìàðòà 2024 ãîäà 

* Приложения к распоряжению № 181-р опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 181-р

Об утверждении основных характеристик бюджетного прогноза 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области  

на долгосрочный период (2024-2029 годы)
В соответствии с пунктом 1 статьи 170.1 Бюджетного Кодек-

са Российской Федерации и Раздела 2 Статья 8 "Положения о
бюджетном процессе в Кирсановском муниципальном округе
Тамбовской области", утвержденного решением Совета депута-
тов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
от 22.09.2023г № 37:

1. Утвердить основные характеристики бюджетного прогно-
за Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
на долгосрочный  период (2024-2029 годы) согласно приложе-
нию №1.

2. Утвердить предельные объемы финансового обеспечения
реализации муниципальных программ согласно приложению
№ 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента под-

писания и распространяет свое действие с 01.01.2024г.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете "Муници-

пальный вестник Кирсановского муниципальном округа" и на
сайте администрации округа в сети "Интернет".

5. Признать утратившим силу постановления администра-
ции Кирсановского района от 31.08.2015 № 634 "Об утвержде-
нии Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза
Кирсановского района на долгосрочный период".

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа, начальника финансового управления Кулагину Е.Б.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 28.03.2024 г.
Дата выхода: 28.03.2024 г

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


